



บันทึกข้อความ

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ มท ๕๕๒๒๐/ ๖๕๖

วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗ ที่ ๒๘๗ /๒๕๖๐ ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางเหมา งานก่อสร้างเสารับท่อที่ได้รับ ความเสียหายจากการเกิดอุทกภัยน้ำหลาก อ.ภูเรือ จ.เลย กปภ.สาขาด่านซ้าย (น.ภูเรือ)

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ดังนี้

- ราคาก่อสร้าง (ประมาณการ) ๓๕๓,๐๐๐ บาท
 - ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % ๒๔,๗๑๐ บาท
 - เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๗๗,๗๑๐ บาท
 - ราคากลางที่กำหนดให้ ๓๗๗,๗๑๐ บาท
- (เป็นราคาที่ยรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ณ วันที่ ๓๐ ก.ม.ร.๗

เพื่อต้นฉบับการต่อไป จ: พมตพ

นางนงนุช วัฒนาศาสตร์ (ศักดิ์สูงวิฑ)

ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗ รัชชการณ
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๘

นงนุช วัฒนาศาสตร์

(นางนงนุช วัฒนาศาสตร์)
ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป

๗ ก.ค. ๒๕๖๐

ลงชื่อ
(นายวิระพล พูลสวัสดิ์)
หัวหน้างาน ๘ งานโครงการก่อสร้าง ๒

ลงชื่อ
(นายวิชัย วัฒนวิฑ)

ลงชื่อ
(นายวิชัย วัฒนวิฑ)

รับ ผอ. กปภ.เขต ๗
เพื่อต้นฉบับการต่อไป

(นางวรรณลักษณ์ เต็มต่อวัฒนกุล)
หัวหน้างาน ๘ งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน

๗ ก.ค. ๒๕๖๐

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างเสารับท่อที่ได้รับความเสียหายจากการเกิดอุทกภัยน้ำหลาก อ.ภูเรือ จ.เลย
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาด่านซ้าย (น.ภูเรือ)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๓๗๐,๙๐๐:-.....บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

.....- จัดหาและวางท่อ GS ขนาด ๖” (มอก.๒๗๗-๒๕๓๒).....ความยาวตามแบบแปลนกำหนด

.....- จัดหาและวางท่อ GS ขนาด ๔” (มอก.๒๗๗-๒๕๓๒).....ความยาวตามแบบแปลนกำหนด

.....- ก่อสร้างเสา คสล.รับท่อขนาดและรูปแบบตามแบบแปลนเลขที่ ๓๔/๐๒/๒๒

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..๗.ก.ค.๖๐..เป็นเงิน.....๓๕๓,๗๑๐:-..บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ (เอกสารประมาณราคา) จำนวน๑...แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.....นายวิระพล พูลสวัสดิ์ หัวหน้างานโครงการก่อสร้าง ๒.....ประธานกรรมการ

๖.๒.....นายวิฑูรย์ ชันโททอง วิศวกร ๗.....กรรมการ

๖.๓.....นางสาววลีรัตน์ อินทร์คำดี นายช่างโยธา ๖.....กรรมการ



บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง

แผนรองรับสถานการณ์และแก้ไขปัญหาภัยแล้ง/อุทกภัย ปี2560

ประมาณราคาโครงการ

งานก่อสร้างเสารับท่อที่ได้รับความเสียหายจากการเกิดอุทกภัยน้ำหลาก อ.ภูเรือ จ.เลย

สถานที่ก่อสร้าง

การประปาส่วนภูมิภาค สาขาด่านซ้าย (น.ภูเรือ)

ผู้ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

34/02/22

วันที่ 7

เดือน

กรกฎาคม

พ.ศ.

2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง(บาท)		รวม เป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
บริเวณจุดที่ 1 (ข้างสวนบัญชีศักดิ์)								
1	ท่อ GS ขนาด 6" (มอก.277-2532)	ม.	40	762	30,480	90	3,600	34,080
2	หน้างานเหล็กเหนียว ขนาด 150 มม.	อัน	16	1,627	26,032	-	-	26,032
3	ท่อนสันหน้างานและปลายปากกระชัง ขนาด 150 มม.	อัน	1	1,415	1,415	390	390	1,805
4	ตุ๊กตารับท่อ ขนาด 150 มม.	ชุด	5	2,973	14,865	-	-	14,865
5	เสา คสล.รับท่อ GS 150 มม.	ชุด	8	2,600	20,800	-	-	20,800
6	สกรู&ปะเก็นยาง ขนาด 150 มม.	ชุด	15	380	5,700	-	-	5,700
7	ค่าแรงรื้อและติดตั้งอุปกรณ์เดิม	งาน	1	-	-	7,020	7,020	7,020
8	ค่าเชื่อมประสานท่อเมน ขนาด 150 มม.	จุด	2	-	-	660	1,320	1,320
บริเวณจุดที่ 2 (ข้างโรงเรียนบ้านหนองบง)								
9	ท่อ GS ขนาด 6" (มอก.277-2532)	ม.	34	762	25,908	90	3,060	28,968
10	หน้างานเหล็กเหนียว ขนาด 150 มม.	อัน	12	1,627	19,524	-	-	19,524
11	ท่อนสันหน้างานและปลายปากกระชัง ขนาด 150 มม.	อัน	2	1,415	2,830	390	780	3,610
12	สามทาง150x100x150 มม.งานสามด้าน	อัน	1	2,390	2,390	390	390	2,780
13	ตุ๊กตารับท่อ ขนาด 150 มม.	ชุด	5	2,973	14,865	-	-	14,865
14	เสา คสล.รับท่อ GS 150 มม.	ชุด	5	2,600	13,000	-	-	13,000
15	สกรู&ปะเก็นยาง ขนาด 150 มม.	ชุด	13	380	4,940	-	-	4,940
16	แอร์วาล์ว ขนาด 1"	ชุด	1	2,930	2,930	110	110	3,040
17	โค้ง 45 ขนาด 150 มม. หน้างาน 2 ด้าน	อัน	4	2,020	8,080	390	1,560	9,640
18	ค่าเชื่อมประสานท่อเมน ขนาด 150 มม.	จุด	2	-	-	660	1,320	1,320
บริเวณจุดที่ 3 (ตรงข้ามโรงเรียนบ้านหนองบง)								
19	ท่อ GS ขนาด 4" (มอก.277-2532)	ม.	30	472	14,160	69	2,070	16,230
20	หน้างานเหล็กเหนียว ขนาด 100 มม.	อัน	14	280	3,920	-	-	3,920
21	ท่อนสันหน้างานและปลายปากกระชัง ขนาด 100 มม.	อัน	2	820	1,640	260	520	2,160
22	สามทาง100x100x100 มม.งานสามด้าน	อัน	1	1,460	1,460	260	260	1,720
23	ตุ๊กตารับท่อ GS ขนาด 100 มม.	ชุด	4	2,000	8,000	-	-	8,000
24	เสา คสล.รับท่อ GS 100 มม.	ชุด	4	2,600	10,400	-	-	10,400
25	สกรู&ปะเก็นยาง ขนาด 100 มม.	ชุด	13	230	2,990	-	-	2,990
26	แอร์วาล์ว ขนาด 1"	ชุด	1	2,930	2,930	110	110	3,040
27	โค้ง 45 ขนาด 100 มม. หน้างาน 2 ด้าน	อัน	4	1,050	4,200	260	1,040	5,240
28	ค่าเชื่อมประสานท่อเมน ขนาด 100 มม.	จุด	2	-	-	440	880	880
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง					243,459		24,430	267,889
ค่าขนส่ง กรุงเทพ - ด่านซ้าย (25.00-27.99 บ/ล)		เที่ยว	1	9,606	9,606			9,606
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง+ค่าขนส่ง								277,495
รวมค่า Factor = 1.2733		ไม่รวม VAT						353,334
ราคาที่ควรเป็น		เงินสามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน						353,000

(นายวีระพล พูลสวัสดิ์)
ประธานคณะกรรมการ

(นายวิฑูรย์ ชันโททอง)
กรรมการ

(นางสาววิไลรัตน์ อินทร์คำดี)
กรรมการ